UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT
V/v cung cấp địa chỉ thông tin tham quan
du lịch, trải nghiệm; các chương trình về

nguồn, giáo dục truyền thống gắn với
tham quan các di tích văn hoá, lịch sử

trên địa bàn tỉnh Long An

Thủ Thừa, ngày       tháng 12 năm 2023

    Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH, THCS;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành;

Căn cứ Công văn số 08/CV-HHDL ngày 25/10/2023 của Hiệp hội Du lịch
tỉnh Long An về việc thông tin các chương trình về nguồn, giáo dục truyền thống
gắn với  tham quan các di tích văn hóa, lịch sử trên địa bàn tỉnh; Công văn số 271/CV-
MQ ngày 26/10/2023 của Công ty Cổ phần Vườn thú Mỹ Quỳnh về việc giới thiệu
địa điểm mới phục vụ chương trình tiết học ngoài nhà trường, kỹ năng sống và
chương trình ngoại khoá cho năm học (đính kèm);

Căn cứ Công văn số 4201/SGDĐT-GDTrH ngày 9/11/2023 của Sở Giáo duc
và Đào tạo Long An về việc cung cấp địa chỉ thông tin tham quan du lịch, trải
nghiệm; các chương trình về nguồn, giáo dục truyền thống gắn với tham quan các
di tích văn hoá, lịch sử trên địa bàn tỉnh Long An;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực
hiện một số nội dung sau:

1. Giới thiệu và cung cấp các nội dung của Công văn số 08/CV-HHDL ngày
25/10/2023 của Hiệp hội Du lịch tỉnh Long An về việc thông tin các chương trình về
nguồn, giáo dục truyền thống gắn với tham quan các di tích văn hóa, lịch sử trên địa
bàn tỉnh; các thông tin về hoạt động của Khu du lịch Mỹ Quỳnh Safiri (kèm Công
văn số 271/CV-MQ ngày 26/10/2023 của Công ty Cổ phần Vườn thú Mỹ Quỳnh)
đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, người lao động, học sinh, học
viên, sinh viên và người dân biết và tìm hiểu.

2. Lấy ý kiến của đội ngũ cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ huynh học sinh và
lựa chọn chương trỉnh, tour tham quan, du lịch phù hợp với điều kiện của địa phương,
đơn vị.

3. Phối hợp, liên hệ với Hiệp hội Du lịch tỉnh Long An và Công ty Cổ phần
Vườn thú Mỹ Quỳnh xây dựng kế hoạch và tổ chức các chương trình về nguồn, giáo
dục truyền thống gắn với tham quan các di tích văn hóa, lịch sử trên địa bàn tỉnh đạt
hiệu quả tốt nhất, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh.

4. Có thể linh hoạt, chủ động phối hợp thêm các công ty liên quan về các
tour du lịch, tham quan để sắp xếp, tổ chức cho học sinh tham gia các hoạt động

2

nhằm giáo dục kỹ năng sống, du lịch… thiết thực, bổ ích và ý nghĩa, hạn chế thấp
nhất việc lãng phí thời gian, kinh phí… của học sinh.

5. Thực hiện đúng quy định về chế độ thông tin, báo cáo.
Phòng GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- TP, các PTP;
- Lưu: VT, CMTHCS.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Ngọc Đạt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T15:32:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Lê Ngọc Đạt<lndat@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T15:41:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T15:41:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T15:41:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!